____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30.120-060

Tel: 31 - 3207-8500 – E-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br

ATO CONVOCATÓRIO Nº 012/2024

“AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A REALIZAÇÃO DO CONTROLE DE VAZÃO DOS CANAIS

REVITALIZADOS ALÉM DE LONAMENTO DOS RESERVATÓRIOS ESCAVADOS NA BACIA DO RIO

PRETO-DF”

CONTRATO DE GESTÃO Nº 028/ANA/2020

A Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo no uso de suas atribuições legais
retifica:

ONDE SE LÊ: PÁGINA 28

12.4.1. A proponente deverá estar registrada no Sistema CREA e estar capacitada

tecnicamente e legalmente para executar as obras e serviços tipificados neste

Termo de Referência.

12.4.2. A proponente deverá apresentar atestado(s) de capacidade técnica,

comprovando que tenha executado ou executa serviços de natureza similar e de

complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior às definidas

neste Termo de Referência, fornecidos por pessoa jurídica de direito público ou

privado, com os devidos registros de Anotação de Responsabilidade Técnica –

ART ou Registros de Responsabilidade Técnicas – RRT.

a. Para fins de comprovação, entende-se que os serviços de natureza similar são:

i. Fornecimento de ao menos 10.917,40 m² de manta termoplástica,

confeccionado em pead (geomembrana lisa nas duas faces). pead, 0,8 mm.

b. Necessita-se apresentar atestados de capacidade técnica pois a falha no

fornecimento pode acarretar inexecução total no objeto de fornecimento de

lonas para revestimento dos canais escavados de irrigação.

LEIA-SE: PÁGINA 28

12.4.1. A proponente deverá apresentar atestado(s) de capacidade técnica,

comprovando que tenha executado ou executa serviços de natureza similar às

definidas neste Termo de Referência, fornecidos por pessoa jurídica de direito

público ou privado.

mailto:licitacao@agenciapeixevivo.org.br

____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30.120-060

Tel: 31 - 3207-8500 – E-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br

12.4.2. Não será solicitada a comprovação de registro em nenhuma entidade de classe

correspondente, por se tratar de fornecimento de materiais.

Belo Horizonte, 13 de maio de 2024.

COMISSÃO DE E SELEÇÃO E JULGAMENTO DA AGÊNCIA PEIXE VIVO

mailto:licitacao@agenciapeixevivo.org.br